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POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Místní poplatek je stejně jako v loňském roce stanoven na částku 450 Kč, se splatností 

do 31. května 2023.

Poplatek platí:
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
b)  vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.

Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b)  ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, 

zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde ‑li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,

Zamyšlení na začátku roku
Vážení spoluobčané, vánoční svátky, 

které jsme mohli prožít v kruhu svých nej‑
bližších, jsou již nenávratně minulostí. 
Mnohým z nás se podařilo zastavit kolotoč 
všedních povinností, na chvilku si odpoči‑
nout, zavzpomínat na věci minulé a také 
nabrat síly na práci, která nás čeká v letoš‑
ním roce. Dovolte mi, abych nejdříve při‑
pomenul, čím byl rok 2022 výjimečný.

Zatímco svět byl ještě v lednu stále 
naplněn informacemi o pandemii Covidu 
a Evropa vzhlížela k očkování jako k pro‑
středku, který má zastavit postup této 
nemoci, málokdo tušil, jaké jiné vážné 
události může přinést už druhý měsíc 
roku. Vstup vojsk jednoho státu na území 
jiné evropské země ukázal, že vojenské 
konflikty nemusí vznikat daleko, v bezpeč‑
né vzdálenosti od naší vlasti, ale že se nás 
mohou silně dotýkat. Humanitární pomoc 
a materiální vojenská podpora postačily 
k tomu, aby byla tato situace velmi inten‑
zivně vnímána celou naší společností.

Rok 2022 přinesl naštěstí také klidnější 
události. Ze sportovních je nutné zmínit 
zimní olympiádu v Pekingu a fotbalové 
mistrovství světa v Kataru, kde byla k vidě‑
ní celá řada skvělých sportovních výkonů 
a také překvapivých výsledků. V mnoha 
zemích se uskutečnily volby prezidentů 
nebo parlamentní volby. Také v České 
republice byl rok 2022 volebním rokem. 
Měli jsme možnost využít své právo a pro‑
střednictvím hlasování ukázat, který 
z kandidátů na senátora má naše sympa‑
tie nebo jakou stranu či sdružení bychom 
chtěli mít v obecním zastupitelstvu. To, 
jestli byla naše volba správná, ukáže čas.

Ale nejenom svět, i naše obec byla 
v loňském roce naplněna mnohým zajíma‑
vým děním. Ze stavebních projektů byla 
dokončena rekonstrukce chodníků na pra‑
vé straně ulice Antonína Smutného, usku‑
tečnila se rekonstrukce odpadů, sociální‑
ho zařízení a elektrických rozvodů 
v restauraci U Nádraží. Zrekonstruovány 

Místní poplatky za psa i za komunální odpad vybírá 
Obecní úřad Střelice od 1. února 2023. 

Informace k platbě místních poplatků v roce 2023
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Informace z radnice

byly i šatny a sociální zařízení v mateřské 
škole V Cihelně. Na základní škole byla 
provedena výměna elektroinstalace na 
chodbách v prvním patře. Firma SKANSKA 
zajistila úpravy terénu a opravy komunika‑
cí, které v obci využívala během elektrifi‑
kace železniční trati.

Přestože byla plesová sezóna narušena 
nepříznivou zdravotní situací, kulturní 
život u nás běžel dál. Akce pořádané spol‑
ky i sdruženími nás opět dokázaly přitáh‑
nout. Připomenu Staré a Mladé hody, let‑
ní noci u hasičské zbrojnice, ochutnávky 
vín, oslavy založení jednotlivých spolků, 
ale byly i další. Po delší než obvyklé pěti‑
leté pauze se v srpnu konaly „Dožínky“. 
Těchto několikadenních tradičních oslav 
souvisejících s během roku se zúčastnili 
také naši partneři z francouzského Nozay 
a Italského Assaga, zástupci kraje a před‑
stavitelé okolních obcí. Srdečnou a přátel‑
skou atmosféru nenarušil ani občasný 
déšť. V areálu koupaliště bylo otevřeno 
workoutové hřiště, spolek vinařů ve spo‑
lupráci s dalšími organizacemi zajistil vysa‑
zení mladých stromků třešní na Myslivně, 
hasiči získali nové cisternové vozidlo, byl 
dokončen chodník k lávce přes trať ve 
Vršovicích. Toto a ještě mnoho dalšího se 
stalo v roce 2022.

Ani letošní rok nebude chudý na udá‑
losti. Již za pár dnů začnou plesy. Některé 
střelické děti se opět vypraví do italského 
Assaga. Připravuje se rekonstrukce kuchy‑
ně v mateřské škole a výstavba její nové 
části. Bude prodloužena komunikace ve 
Vršovické ulici a rekonstrukce chodníků na 
náměstí Svobody a v Brněnské ulici, jež 
budou příspěvkem k příjemnému a bez‑
pečnému pohybu po obci.

Rok 2023 je tu. Co dalšího nám přinese, 
ještě nikdo netuší. Pokud však budeme 
chtít, aby byl lepší než ten předchozí, 
musíme se o to také sami přičinit. Nejsou 
nutná velká gesta či hrdinské skutky. 
Obvykle postačí drobný čin, přátelské 
pozdravení a vlídné slovo nebo alespoň 
upřímný úsměv.

Přejme si tedy navzájem, ať se nám 
letos všechno vydaří.

Za radu obce  
Josef Tichý,  

místostarosta 

Pokračování ze str. 1.
3.  který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 

podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona 
o dočasné ochraně cizinců, nebo

4.  kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců.

Poplatek je možno platit v hotovosti v kanceláři pokladny  OÚ Střelice (v úředních hodinách) 
nebo na účet obce Střelice č. 3025641/0100 vedený u Komerční banky.
Variabilním symbolem
u fyzické osoby přihlášené v obci dle písm. a) je popisné číslo domu a kód1345,
u vlastníka nemovitosti dle písm. b)
‑ rodinné domy a byty: popisné číslo a kód1345,
‑ objekty k individuální rekreaci (chaty): evidenční číslo a kód1345.
VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 9991345.
č. ev. 111 = variabilní symbol 1111345.
Do pozn. prosím uveďte příjmení poplatníka pro snadnější identifikaci platby.

Osvobození a úlevy
1.  Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která je
a)  poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 

obci a má v této jiné obci bydliště,
b)  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchov‑
nou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

c)  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástup‑
ce dítěte nebo nezletilého,

d)  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo

e)  na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající 
trest domácího vězení.

2.  Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu při‑
hlášení v obci a která
a) je přihlášená v č. p. 646 v k. ú. Střelice u Brna /Sestry Dominikánky/
b)  se po dobu 8 měsíců a delší v příslušném kalendářním roce nezdržuje v místě přihlášení
c) v příslušném kalendářním roce nedosáhne věku 15 let
d)  je přihlášena v místě sídla ohlašovny Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 

111/1, 664 47 Střelice
3.  Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlast‑

nictví stavby pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 
a která se nachází na území této obce, a která je současně přihlášena v obci.

4.  Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která
a) dosáhne během příslušného roku věku 80 a více let, a to ve výši 100 Kč
b) je držitelem průkazu ZTP a ZTP ‑P, a to ve výši 100 Kč.

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu do data splatnosti poplatku, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.

Poplatník je v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen prokázat všechny ohlášené skutečnosti, jež mu zakládají nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku.

Úplně znění vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového  
hospodářství je k nahlédnutí na OÚ Střelice nebo na www.streliceubrna.cz

 

Pokračování ze str. 1.
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POPLATEK ZA PSA – splatnost do 30. dubna 2023.

Sazba poplatku:
 a)  za jednoho psa chovaného ‑ v rodinném domě ............................................ 200 Kč,  

‑ v domě se třemi nebo více byty .................................................................. 350 Kč,
 b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě
   ..................................................................................................................... 400 Kč, 
  ‑ v domě se třemi nebo více byty  ................................................................ 400 Kč,
 c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ............................................... 100 Kč,
 d)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let ........................................................................ 200 Kč.

Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla, 
platí se ze psů starších 3 měsíců.

Snížená sazba poplatku (pro důchodce) je stanovena pouze pro držitele psa starší 65 let.

Osvobození
1.  Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 

je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.

2.   Od poplatku se dále osvobozují držitelé psů převzatých z útulku po dobu dvou let 
od jejich převzetí.

Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 
data splatnosti poplatku, pro osvobození dle odst. 2 do 30 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný 
pro osvobození ve výše stanovených lhůtách, nárok na osvobození zaniká.

Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři v pokladně OÚ Střelice nebo na účet obce 
Střelice č. 3025641/0100 vedeného u Komerční banky. Variabilním symbolem je popisné 
číslo domu držitele a kód1341.

VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 9991341

Úplně znění vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku ze psů je k nahlédnutí na OÚ Střelice 
nebo na www.streliceubrna.cz

Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  MUDr. Helena Reguli

 60 let    Jana Záleská

 65 let Mgr. Hana Škodová

 70 let Jiří Liška 
  Stanislav Pavlík

 75 let Václav Prát

   85 let Marie Rýznerová 
  Bohumila Štveráčková 
   Jindřiška Urbanová

 96 let Božena Pavlíková
 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Vítání občánků
V sobotu 19. listopadu 2022 proběhlo 
v obřadní síni obecního úřadu Střelice „Vítá‑
ní občánků“. Panem starostou Jiřím Vašulí‑
nem byli slavnostně přivítáni mezi občany 
naší obce tito naši nejmenší občánci:
Jan Bartl, Natálie Havlíčková, Anna Havlo‑
vá, Metoděj Hora, Karolína Jašová, Tomáš 
Kazda, Rostislav Kocur, Magda Kučerová, 
Julie Lacinová, Kryštof a Mia Peclovi, Tobi‑
áš Puchar, Meda Rafailov, Tereza Šebeňo‑
vá, Vincent Švestka, Filip Šubrt, Izabela 
Vágnerová, Heda Veverková, Matěj Wein‑
brenner.

Foto  na straně 10-11: Tomáš Svoboda.
Zápis ze 4. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na Obecním úřadě ve Střelicích 30. 11. 2022
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Předloženou smlouvu Projekční kance‑
lář Aditis, s. r. o., Rokytova 2667/20, 
Brno v zastoupení společnosti GasNet 
Služby, s. r. o. na zřízení věcného břeme‑
ne č.: 7700101070_1/VB. Jedná se 
o uložení kabelů NN do obecních po‑
zemků.

• Předložený Knihovní řád pro obecní 
knihovnu ve Střelicích.

• Žádost Mysliveckého spolku Výrovka 
o individuální dotaci částku 40 000 Kč 
na rok 2023.

• Úhradu mimořádného členského pří‑
spěvku Svazku vodovodů a kanalizací 
Ivančice ve výši 150 000 Kč za realizaci 
splaškové kanalizace a prodloužení vodo‑
vodu z ulice Ant. Smutného směrem 
k Černému chodníku.

• Nabídku společnosti NADOP ‑VÝROBA 
NÁBYTKU, a. s., Zahradní 1a, Ořechov na 
zhotovení vestavné skříně pro ZUŠ 

Zápis ze 4. zasedání Rady obce Střelice

Pokračování na str. 4.

Novoroční přání KSČM
Základní organizace KSČM ve Střelicích 
přeje všem spoluobčanům pevné zdraví, 
lásku svých nejbližších, duševní pohodu, 
a splnění osobních přání v novém roce 

2023.
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Pokračování ze str. 3.
Střelice na uskladnění tanečních úborů za 
cenu 237 506 Kč vč. DPH.

• Zakoupení náhradního dílu (posilovače 
řízení) na komunální traktor JOHN DEERE, 
cena 28 233,55 Kč bez DPH.

• Ukončení Darovací smlouvy o financování 
nákupů s V. K. ke dni 30. 11. 2022 a zajiště‑
ní nákupu potravin z jeho důchodového 
příjmu.

• Dodatek č. 1 ke smlouvě se společností 
KOCMAN envimonitoring, s. r. o. na zajiš‑
tění každoročního servisu měrných bodů 
v rámci lokálního výstražného povodňo‑
vého systému LVS Střelice.

• Nabídkou společnosti pH servis HUDEČEK, 
s. r. o., Mášova 17, 602 00 Brno na zhotovení 
11 kusů nových žaluzií do střešních oken ve 
střelickém muzeu v ceně 11 226 Kč bez DPH.

• Plán inventur a průběh inventarizace 
v roce 2022.

• Předložené rozpočtové opatření č. 11/2022.
• Program Zastupitelstva obce č. 2 ‑ 

19. 12. 2022.
• Žádost R. R. o pronájem části pozemku 

p. č. 404/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

• Žádost P. K. o pronájem části pozemku 
p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

Rada obce projednala:
• Žádost společnosti MAXMONT, s. r. o., 

Nádražní 1668, Slavkov u Brna o převzetí 
zkolaudovaných inženýrských sítí na základě 
uzavřené smlouvy o výstavbě infrastruktury, 
jedná se o komunikaci v lokalitě Žleby I.

• Žádost M. Š. a L. Š. o dořešení prodeje části 
svého pozemku p. č. 1948/3, k. ú. Střelice 
u Brna, ulice K Myslivně.

• Nabídky společnosti Outsourcing Solution 
CZ, s. r. o., správce počítačové techniky obce 
Střelice. Nabídka č. 1 NAB‑22‑432, přechod 
na Win 2022 ‑ 54 791,25 Kč bez DPH,
Nabídka č. 2 NAB‑22‑433 přechod na Win 
2022 druhotný SW ‑ 42 887 Kč bez DPH.

• Žádost správce střelického koupaliště pana 
I. V. o rekonstrukci toalet a sociálního záze‑
mí (sprchy) v roce 2023.

• Dodatek č. 1 ke stávající pojistné smlouvě 
nemovitého a movitého majetku s ČSOB 
Pojišťovna, a. s. Jedná se o návrh na úpravu 
reprodukčních hodnot všech obecních sta‑
veb u stávající pojistné smlouvy.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost A. R. a P. R. o proplacení částky 

16 000 Kč za rizikové kácení stromů na 
obecním pozemku p. č. 2603, k. ú. Střelice 
u Brna.

• Nabídku společnosti HYSPERIA techno‑
logy, s. r. o. na zhotovení kamerového 
systému v místní knihovně.

• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 
o druhou individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na rok 2023 částku 233 000 Kč 
na opravu stropních plynových infrazářičů 
v sokolovně. Žádost musí být projednána 
na nejbližším jednání Zastupitelstva obce.

Pro 4          Proti 0     Zdržel se 1
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji‑
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Střelický betlém patří již dlouhá léta 
k naší obci a zdobí v adventním a vánoč‑
ním čase prostranství před obecním úřa‑
dem. O vzniku díla jsme četli v minulém 
vydání zpravodaje. Chtěl bych podotknout, 
že řezbářské umělecké dílo potřebuje každý 
rok odbornou údržbu. Tuto záslužnou práci 
vykonává každoročně řezbář pan Josef Svo‑

boda. Náš střelický rodák pan Josef Svobo‑
da provádí údržbu betléma vždy zdarma. 
Děkuji mu za tuto velkorysou službu. Jedině 
řádnou péčí můžeme umělecké dílo ucho‑
vat v dobrém stavu, aby i v dalších letech 
mohli obyvatelé a návštěvníci Střelic obdi‑
vovat krásu našeho dřevěného betléma.

Jiří Vašulín, starosta obce

Střelický betlém
Pan Josef Pan Josef 

Svoboda při Svoboda při 
setkání ve setkání ve 
Střelicích Střelicích 
s hercem s hercem 
Zdeňkem Zdeňkem 

Svěrákem.Svěrákem.

foto Ing. Jiří Fukanfoto Ing. Jiří Fukan
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Ve středu 23. 11. 2022 jsem se zúčast‑
nil díky MAS Bobrava za T. J. Sokol Střelice 
exkurze na Opavsku, týkající se řešení ener‑
getické situace. Zaujalo mě, jak se v tomto 
kraji tato otázka bere vážně.

První exkurze byla do obce Mikolajice, 
kde byly problémy s vytápěním obecních 
budov, jako je obchod, obecní úřad a hasič‑
ská zbrojnice. Výhodou v této obci je, že jsou 
objekty sousedící a je možné vše zastřešit 
jedním projektem. Obec se rozhodla situaci 
řešit spalováním bio štěpky v kogenerační 
jednotce, která zároveň při výrobě tepla 
vyrábí i elektřinu. To vše kombinuje s foto‑
voltaikou. Výhodnost energetického pro‑
pojení více budov přináší nemalé úspory 
a větší možnosti.

Druhá zastávka byla ve firmě vyrábějící 
nábytek. Ta se rozhodla odpad z výroby 
spalovat a vyrobené teplo použít pro vytá‑
pění výrobních hal. Navíc nemalé přebytky 

poskytuje přilehlým domům, a zásobuje 
tak teplem skoro celou ulici. Tady mě velmi 
překvapila ekologie spalování, které je říze‑
no a tím efektivní a ekologické. Na takový 
projekt se vztahují přísné normy a pravidel‑
né kontroly. Jedna taková spalovna proto 
vyprodukuje méně škodlivých látek než 
jeden rodinný dům topící tuhými palivy, 
natož celá ulice.

Poslední část proběhla v bioplynové sta‑
nici. Ta byla pro mě osobně nejzajímavější. 
O bioplynových stanicích jsem již hodně 
slyšel, ale podívat se na jednu konkrétní, 
mluvit s obsluhou stanice a vidět na vlast‑
ní oči, co to obnáší, bylo velmi přínosné. 
Bioplynová stanice opět zpracovává odpad, 
tentokrát ze zemědělské výroby. Opět vyrá‑
bí teplo a zároveň vyrábí 526 kW elektrické 
energie pro celý areál, ve kterém se nachá‑
zí, a ještě jsou přebytky prodávány do sítě. 
V létě se teplo využívá v sušičce. Zaujala mě 

opět ekonomičnost tohoto řešení, ale hlav‑
ně ekologičnost.

Dříve jsem slyšel o zápachu z těchto zaří‑
zení, ale musím říct, že skutečnost je jiná. 
Bioplyn jako takový nikde cítit není a ani 
být nemůže. Vše je dobře utěsněno tak, 
aby veškerý plyn byl spálen v motoru, kte‑
rý vyrábí teplo a elektrickou energii, a na 
výfuku jsou filtry splňující přísné normy. 
Jediné, co v areálu zapáchá, je nespotře‑
bovaná produkce farmy, která se v areálu 
nachází. Ovšem tento materiál byl v areálu 
cítit i před vystavěním bioplynové stanice.

Jsem velmi rád, že jsem se mohl této 
exkurze spolu s dalšími občany z naší 
i okolních obcí zúčastnit. Doufám, že díky 
účasti starosty a místostarosty naší obce se 
některé poznatky budou moci do budouc‑
na uskutečnit i v naší obci. Věřím, že zvláš‑
tě bioplynová stanice by byla pro naši obec 
přínosná.                              Daniel Kokorský

Pokračování na str. 6.

Exkurze za komunitní energetikou

Prosincová vánoční škola
Prosinec bývá na školách plný nadšené‑

ho očekávání. Je to takový jiný advent. Tady 
se netrpělivě očekávají vánoční prázdniny. 
Očekávání je doprovázeno množstvím akcí 
ve škole i mimo ni. Někdy dokonce i v sobo‑
tu, a to je co říct, protože o víkendu se do 
školy nechodí ani ve Střelicích každý týden. 
3. prosince však k tomu byl dobrý důvod. 
V prostorách ZŠ se uskutečnila akce, která 
tradičně oživuje předvánoční čas ve Střeli‑
cích. Vánoční dílny jsou výsledkem spolu‑
práce Sdružení rodičů a přátel ZŠ Střelice, 
učitelů, zaměstnanců školy a žáků součas‑
ných i bývalých. Všem patří za organizaci 
velké poděkování. Třídy, v nichž se v pracov‑
ní dny střídají pravopisná cvičení s rovnice‑

mi, se proměnily v pracovní prostředí, ze 
kterého si děti odnášely plné krabice výrob‑
ků. V tomto zajímavém bludišti se daly 
najít dílny formičková, kreativní, ptáčková, 
andělská, svícínková, skleničková, sušenko‑
vá, čelenková, domečková, vánočková, vět‑
vičková, přáníčková, sněhuláčková, baněč‑
ková, svíčková, přívěsková a stromečková. 
Cesty většiny návštěvníků vedly i do školní 
kuchyňky, kde bylo k dispozici občerstvení 
pro děti i dospělé. Obě věkové kategorie tak 
prožily příjemné sobotní dopoledne. Jen 
o pár dní později se ve škole objevila i další 
tradiční akce, tentokrát mikulášská. Knižní 
čeština praví, že peklo a nebe pouze rubem 
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a lícem jedné mince jsou. Proto neškodí, 
když do toho věčného sváru jednou za rok 
přijde Mikuláš jako vyvažující prvek, jenž 
se po krátkém rozmýšlení přidá na stra‑
nu dobra. Tak i letos prošly naši školu dvě 
mikulášské party a rozdaly dětem odměny 
za…, za…, no prostě za to, za co si zaslouží. 
A jelikož každý si za něco odměnu zaslouží, 

tak se nakonec dostalo na každého. I když 
si to pár hříšníků muselo odklikovat, aby 
jim bylo odpuštěno. Že by na těch nenávi‑
děných středověkých odpustcích přece jen 
něco bylo? V každém případě byl na naší 
škole další krok k Vánocům učiněn. Další 
kroky následovaly v příštích dnech. Krás‑
ný zážitek připravili dětem ve školce žáci 
pátých tříd se svým představením Andělská 

pohádka. Připočtěme k tomu několik exkur‑
zí, zpívání koled, bohatou vánoční výzdobu 
a závěrečné třídní besídky a prosincová 
cesta k vánočním svátkům byla ukončena. 
V novém roce na nás ovšem čekají nové 
výzvy a hlavně na konci ledna nové vysvěd‑
čení. Tak hodně úspěchů!

Aleš Kadlec

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. listopadu do 14. prosince 2022:

43) 30. 11. 2022 – 16:41 
Ostopovice – požár odpadu

Zásahová jednotka vyjela k požáru chaty do 
obce Ostopovice. Při příjezdu na místo událos‑
ti bylo zjištěno, že se jedná o neohlášené pále‑
ní odpadu. Požár byl zlikvidován pouze jedním 
proudem, proto se naše jednotka mohla ihned 
vrátit zpět na základnu.

Poprvé na bedně a hned dvakrát 
S našimi soutěžními družstvy se během 

celého roku účastníme několika soutěží. 
A to nejen naše mládež, ale také družstva 
dorostenců, mužů a žen. 

Od roku 2009 jezdíme na populární ligu 
v požárním sportu – Osmacup, kterého se 
zúčastňují týmy z Vysočiny a z Jihomorav‑
ského kraje. Tato liga je populární díky své 
netradičnosti, protože se závodí s historic‑
kými stroji, přenosnými požárními stříkač‑

kami PS 8, které dle pravidel musí být vyro‑
beny do roku 1970. 

V sezóně musela naše družstva objet 
závody v Katově, Pršticích, Dlouhé Lhotě, 
Kuřimské Nové Vsi, Bohunicích a také na 
domácí půdě ve Střelicích. Každý závod 
měl své vlastní specifikum. Někde se voda 
mohla nabírat z nadzemní nádrže (rychlej‑
ší způsob), naopak někde se musela sát. 
Výjimkou nebyly ani závody, kde nádrž 
byla umístěna v podzemí. Zato cíl každého 

Vážení pánové Kašpare, Melichare a Baltazare!
Sice nevíme, jestli se tak opravdu jme‑

nujete, protože ta první písmena, kterými 
zdobíme svá vrata, prý znamenají něco jiné‑
ho, ale to víte, tradice je tradice a legenda 
je legenda. Taky nevíme, jestli jste králové, 
nebo mudrci. Obojí v dnešní době půso‑
bí trochu zastarale, ale tradice je tradice 
a legenda je legenda. A ta přetrvává celé 
věky. Včetně dnešní doby, kdy se světovou 
stranou, odkud přicházíte, nemáme úpl‑
ně nejlepší zkušenosti. Na východě bývají 
mudrci velmi svérázní a podivní, o králích, 
chánech, carech či jiných vládcích to platí 
dvojnásob. Koneckonců nevíme ani, jest‑
li jste tři, protože ve slavné Knize knih se 
o tom vlastně nepíše. Ale to víte, tradice je 
tradice a legenda je legenda. Víme ovšem, 
že přinášíte dary nově narozenému králi. 
Vlastně nevíme, jestli jste to udělali jen jed‑
nou před dvěma tisíci lety, nebo to potají 
děláte stále, tak jako my si narození Ježíška 
připomínáme každý rok. Kdybyste tedy 
náhodou přicházeli se svým obdarováním 
i letos, prosím, abyste se přece jen zamysleli 
nad výběrem vašich darů. Nic proti zlatu, 
myrze a kadidlu, ale při vší úctě, dnešní svět 
by potřeboval trochu jiné dary.

Například u nás v Česku se teď nena‑
rodil nový král, ale zvolili jsme si nového 
prezidenta. Darujte mu prosím o něco víc 

osobní slušnosti a noblesy než jeho před‑
chůdci. Naše demokracie se letos nenarodi‑
la, naopak dospěla do Kristových let. Mohli 
byste jí darovat nějaký kouzelný lektvar, 
aby přežila a nedopadla tak, jako onen muž 
z Nazareta, po němž jsou ta léta pojmeno‑
vána? Také u nás ve školství se leccos naro‑
dí. Letos třeba etický kodex učitele. Bylo by 
možno, vážení pánové, namíchat trochu 
obyčejného rozumu do genetické výbavy 
naší generace, aby se podobné věci nemu‑
sely řešit kodexy, předpisy, zákony, nařízení‑
mi a právními předpisy, ale byly považovány 
za běžnou součást života? Tady nepomůže 
zlato, natož pak myrha nebo kadidlo. Spí‑
še rozumné uvažování, nadhled a tole‑
rance. Nebo třeba sebevědomí, psychická 
odolnost a smysl pro humor. Nebo třeba 
pokora, smíření s tím, že nikdo není doko‑
nalý a vědomí, že nemáme právo úplně na 
všechno. Pánové, už vidím, jak kroutíte hla‑
vou nad mými nerealistickými požadavky. 
K jejich splnění byste nejspíš potřebovali 
supermoderní genetickou laboratoř. Takže 
letošní dary nechám opět na Vás, protože 
tradice je tradice a legenda je legenda.

Já se pak uchýlím se k obvyklým přá‑
ním. Češtinářům, spisovatelům, novinářům 
a mluvčím přeji, aby byly věci nazývány pra‑
vými jmény. Matematikům a ekonomům, 

aby svět uměl spočítat má dáti – dal a zač 
je toho loket. Tělocvikářům, sportovcům 
a všem aktivním lidem přeji, aby ve zdravých 
tělech sídlil opravdu zdravý duch. Fyzikářům, 
chemikářům a veškerým přírodovědcům 
přeji úžasné vědecké objevy. Mimochodem, 
vážení svatí muži, zeptejte se svého nejvyšší‑
ho nadřízeného, jestli mu lidstvo svými poku‑
sy s jadernou fúzí příliš nefušuje do řemesla. 
Dějepisářům a historikům přeji, aby se svět 
ze svých historických chyb konečně poučil. 
Jazykářům, politikům, obchodníkům i turis‑
tům přeji, aby rozdílnost jazyků nebyla na 
překážku vzájemnému porozumění. Uči‑
telům i všem ostatním přeji, aby měli chuť 
pracovat, jak nejlépe umí, a aby jim to nikdo 
nekazil. Žactvu a všem zvědavým lidem přeji, 
aby měli chuť dozvídat se něco nového a aby 
jim v tom svět pomáhal.

Klidný, úžasný a pestrobarevný rok 2023.
P. S. Vážení pánové Kašpare, Melichare 

a Baltazare. V duchu 21. století se Vám 
omlouvám za ty stovky dětí, které si 6. led‑
na dovolily stylizovat se v maskách a převle‑
cích do Vašich ctihodných postav. Prohlašuji, 
že popěvek o černém vzadu, který na nás 
vystrkuje bradu, není v žádném případě 
míněn rasisticky. To je jen součást tradice 
a legendy.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pokračování ze str. 5.
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závodu byl stejný – pomocí hadic, proud‑
nic, rozdělovače a stroje je potřeba naplnit 
terče o obejmu 10 l. 

Letos poprvé jsme se dostali na vytouže‑
nou ,,bednu“, a to hned dvakrát. Družstvo 
mužů i žen tedy slaví, protože 3. místo v této 

soutěži je i díky vyrovnaným časům velký 
úspěch.                          Za soutěžní družstva

Jakub Vašulín

Pokračování na str. 8.

Sokolské okénko
Závod Malý Teamgym 
malá oblast

20. října se oddíl gymnastiky zúčastnil závodů v teamgymu v Žide‑
nicích. Závodili jsme v družstvech po šesti a více lidech na prostných 
a na přeskoku. Na prostných se závodí ve třech řadách obsahujících 
dva nebo tři prvky plynule navázané za sebou. Na přeskoku se závo‑
dí ve dvou řadách: skoku přes švédskou bednu a jeden libovolný 
skok z trampolíny na žíněnku. Body se přičítají a odečítají za prove‑
dení prvku, obtížnost, dopnuté špičky a kolena u jednotlivých prv‑
ků. Za Sokol Střelice závodila dvě družstva z nejmladší kategorie, 

dvě družstva ze střední kategorie a jedno družstvo v nejstarší kate‑
gorii. Po dlouhém tréninku jsme předvedli nejlepší výkony, jaké 
jsme mohli zvládnout. Všichni jsme odhodlaně bojovali o nejlepší 
výsledky. Na všem budeme pracovat a do příštích závodů se poku‑
síme zase posunout dál a podat ještě lepší výsledky. Všem se nám 
natrénované prvky povedly a i přes drobné chyby jsme všechno 
zvládli. Nikdo se nezranil a nikomu se nic nestalo. Všichni se těšíme 
na další závody a pokusíme se vylepšit všechny nedostatky, které 
se dají napravit.

Mariana Balzerová

Mikuláš
Letos opět přišel odměnit všechny šikovné sokolíky Mikuláš se svou 
družinou. Všechny děti předvedly, jak jsou šikovné a co se v Sokole 
naučily. Za odměnu jim rozdali andílci nadílku.

Volejbalový oddíl
Náš volejbalový oddíl už také pomalinku začal svoji volejbalovou 
sezonu. V listopadu jsme odstartovali soutěž s našimi nejmladšími 
dětmi, které se zúčastnily svého prvního minivolejbalového turnaje. 
Dopadly na něm zcela excelentně a i turnaj si náramně užily. Ve žlu‑
tém volejbale (2×2 přehazovaná) za nás hrála Markéta Čechová se 
Sagou Geerts a skončily na krásném druhém místě. V červeném mini‑
volebale (2×2 pouze prsty) byly nejúspěšnější dívky Tea Vlašínová, 
Kristýna Swarzová a Anežka Čechová které skončily na prvním místě 
ve své skupině. Anička Trantíková a Natálie Řezáčová skončily na tře‑
tím místě ve své skupině. Měli jsme i zastoupení v modré barvě (3×3 
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plynulý volejbal), kde hrály Amálka Krejčí, Stela Bartoňová a Kateřina 
Halouzková. Holky skončily na čtvrtém místě ve své skupině.
V listopadu jsme hráli i první šestkový turnaj v mixech, který jsme 
si užili. Nepodařilo se nám umístit na stupních vítězů. Přesto jsme 
každý zápas prohráli až v tibreaku (2:1) – na první šestkový turnaj 
dobrý☺…
V prosinci nás čekaly dálší minivolejbalové turnájky v Hustopečích. 
Pro nemoc se turnaje – zúčastnily pouze dvě družstva, a to v červe‑
ných barvách. Na čtvrtém místě skončily – Natálie Řezáčová, Anička 
Doudová a na pátém místě Max Rozmarín a Kristýna Schwarzová.
I naši starší se ve stejný den vydali na volejbalový turnaj do Hrušo‑
van u Brna, kde skončili na krásném třetím místě ve složení – Amálka 
Krejčí, Klárka Koumarová, Naty a Káťa Halouzkovi, Ondra Rozma‑
rín a Vašek Švestka. Turnaj byl velice dlouhý a fyzicky náročný, ale 
i přesto si děti tento turnaj maximálně užily a do každého zápasu 
šly opravdu naplno a s neskutečnou chutí a odhodláním vyhrát, což 

mne jako trenéra velice těšilo. V lednu nás čeká další kolo turnájku, 
na které se všichni už těšíme.                                  Ivana Halouzková

Pokračování ze str. 7.

DĚTSKÁDĚTSKÁDĚTSKÁ
DISKOTÉKADISKOTÉKADISKOTÉKA

Pořádá StřeličníkPořádá StřeličníkPořádá Střeličník   
a Koupaliště Střelice.a Koupaliště Střelice.a Koupaliště Střelice.   

15. října 2023

      
                DRAKIÁDADRAKIÁDA  
      STŘELICKÁSTŘELICKÁ

S cimbálovou
muzikou

PÁLENÍPÁLENÍ
  ČARODĚJNICČARODĚJNIC

30. dubna 2023

4. listopadu 2023 

4. ROČNÍK
OCHUTNÁVKY VÍNA

2. září 2023

STŘELIČNÍK POŘÁDÁ V R. 2023
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101 4:55 6:03 6:32 7:03  8:33 10:33 12:33 12:48 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:32 13:32 17:32
101 4:55 6:03 6:32 7:03  8:33 10:33 12:33 12:48 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:32 13:32 17:32
101 4:56 6:04 6:33 7:04  8:34 10:34 12:34 12:49 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:33 13:33 17:33
101 4:57 6:05 6:34 7:05  8:35 10:35 12:35 12:50 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:34 13:34 17:34
410 4:58 6:06 6:35 7:06  8:36 10:36 12:36 12:51 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:35 13:35 17:35
410 4:59 6:07 6:36 7:07  8:37 10:37 12:37 12:52 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:36 13:36 17:36
410 4:59 6:07 6:36 7:07  8:37 10:37 12:37 12:52 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:36 13:36 17:36
410 5:00 6:08 6:37 7:08  8:38 10:38 12:38 12:53 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:37 13:37 17:37
410 5:01 6:09 6:38 7:09  8:39 10:39 12:39 12:54 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:38 13:38 17:38
410 5:02 6:10 6:39 7:10  8:40 10:40 12:40 12:55 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:39 13:39 17:39
410 5:04 6:12 6:41 7:12  8:42 10:42 12:42 12:57 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:41 13:41 17:41
410 5:05 6:13 6:42 7:13  8:43 10:43 12:43 12:58 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:42 13:42 17:42
410 5:06 6:14 6:43 7:14 7:44 8:44 10:44 12:44 12:59 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:43 13:43 17:43
410 5:08 6:16 6:45 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 13:01 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:45 13:45 17:45
410 5:09 6:17 6:46 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 13:02 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:46 13:46 17:46
410 5:11 6:19 6:48 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 13:04 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:48 13:48 17:48
410 5:13 6:21 6:50 7:21  8:51 10:51 12:51  13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51    
410 5:14 6:22 6:51 7:22  8:52 10:52 12:52  13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52    
410 5:15 6:23 6:52 7:23  8:53 10:53 12:53  13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53    
427 5:16 6:24 6:53 7:24  8:54 10:54 12:54  13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54    
427 5:17 6:25 6:54 7:25  8:55 10:55 12:55  13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55    
427 5:18 6:26 6:55 7:26  8:56 10:56 12:56  13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56    
427 5:21 6:29 6:58 7:29  8:59 10:59 12:59  13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59    

5:21 6:30 7:00 7:30  9:00 11:00 13:00  14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00    

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 13.3. do 17.3., 6.4., od 3.7. do 1.9., 26.10. a 27.10.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.
odjezd ze zastávky u školky (autobus přijíždí od Veselky)
ze zastávky Radostice, sokolovna pokračuje jako linka 510 do Modřic

Úsek Zóna Zastávka

VÝLUKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD (VÝLUKA LINKY 510)

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - Střelice - Radostice

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Troubsko, u dráhy (z)

Brno, Svah (z)
Brno, Čermákova (z)
Brno, Točná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (z)
Brno, Pod nemocnicí (z)
Brno, Osová
Brno, Kosmonautů (z)



Střelice, Vršovice
Střelice, ústav sociální péče (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, sokolovna
 510  Modřice

SOBOTA + NEDĚLE


(z)

Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
Střelice, ObÚ
Střelice, nákup.stř.

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smyčka
Ostopovice, Lipová (z)


P








Šťastnou cestu s IDS JMK

                       
             
                  
               
                 
                 

                       
        

                
                  

                   
                 

                
              

                    
              
                

             
              

                  
                        

                   
                   

             
                       

           
                    
            

               
                  
              
           
                     

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2022
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš   

2 52 54 56 58 60 62 64 202 66 204 68 70 72 74 120 128 136
                 
        O  O       

427 4:24 5:28 6:26 6:56 7:26 7:56 8:59 10:59 12:59 14:29 15:29 16:29 17:29
427 4:25 5:29 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:26 5:30 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:27 5:31 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
410 4:28 5:32 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:29 5:33 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:31 5:35 6:33 7:03 7:33 8:03 9:06 11:06 13:06 14:36 15:36 16:36 17:36
410 4:33 5:37 6:35 7:05 7:35 8:05 9:08 11:08 13:08 13:08 13:50 14:38 15:38 16:38 17:38 9:58 13:58 17:58
410 4:35 5:39 6:37 7:07 7:37 8:07 9:10 11:10 13:10 13:10 13:52 14:40 15:40 16:40 17:40 10:00 14:00 18:00
410 4:36 5:40 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11 13:53 14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01

4:42 5:48 6:48 7:14 7:49 8:13 15:51 16:47 17:51
410 4:39 5:43 6:41 7:11 7:41 8:11 9:14 11:14 13:14 13:14 13:56 14:44 15:44 16:44 17:44 10:04 14:04 18:04

5:43 6:43 7:22 7:43 13:14 13:14 13:56 14:44

410 4:40 5:44 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05
410 4:41 5:45 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:42 5:46 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:45 5:49 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:45 5:49 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:46 5:50 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:47 5:51 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
101 4:48 5:52 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:49 5:53 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:50 5:54 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:50 5:54 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:51 5:55 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:52 5:56 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 5:56 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 5:57 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101 6:00 6:58 7:28 7:58 8:28 9:31 11:31 13:31 15:01 16:01 17:01 18:01 10:21 14:21 18:21

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede od 23.12. do 2.1., 3.2., od 13.3. do 17.3., 6.4., od 3.7. do 1.9., 26.10. a 27.10.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.
ze zastávky Troubsko, ObÚ pokračuje jako linka 403 do Omic

Střelice, ústav sociální péče (z)

VÝLUKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD (VÝLUKA LINKY 510)

404 Radostice - Střelice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)

Ostopovice, rozc. (z)

Střelice, Vršovice
Střelice, nákup.stř.
Střelice, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
 S41  Brno
Troubsko, ObÚ
 403  Omice
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)
Ostopovice, smyčka

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, Točná (z)
Brno, Čermákova (z)

Brno, Kosmonautů (z)
Brno, Osová
Brno, ZŠ Vedlejší (z)
Brno, Vltavská (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)

O


(z)









Šťastnou cestu s IDS JMK
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11   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2023
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Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 26. 1. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Prodám agro-pelety
Velikost 8 mm, cena 8 Kč/kg.

Výhřevnost 17–20 MJ/kg. Balení dle 
domluvy. Troubsko, Tel.: 737 158 388

Email: kintl.tonda@seznam.cz

Masážní studio 
Mirka přeje všem 

Vánoce plné 
štědrosti, pohody, 

lásky a klidu. 
V novém roce přeji 

hodně zdraví, štěstí, 
osobních a pracov-

ních úspěchů a řadu 
správných rozhod-

nutí na cestě  
ke splněným snům.

Děkuji za zorganizo-
vání vánočních 

dílniček v základní 
škole ve Střelicích.  

Je to nádherná akce 
pro rodiče a děti. 
Děkuji všem za 

obětavost, kreativi-
tu, za čas věnovaný 

nemalým přípravám. 
Výsledkem je krásně 
prožitý adventní čas 

s dětmi výrobou 
vánočních dárečků. 

M. H.

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje 
v roce 2023

Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 17. 12. 5.–6. ledna
Únor 26. 01. 7.–8. února

Březen 26. 02. 7.–8. března
Duben 26. 03. 6.–7. dubna
Květen 23. 04. 9.–10. května
Červen 25. 05. 6.–7. června

Červenec 22. 06. 3.–4. července
Srpen 23. 07. 3.–4. srpna
Září 25. 08. 7.–8. září

Říjen 24. 09. 5.–6. října
Listopad 25. 10. 6.–7. listopadu
Prosinec 26. 11. 6.–7. prosince

Hledáme nové kolegy! Nabízíme stabilní práci v této nejisté době!

Od 1. listopadu plošné navýšení mezd o 10% !

3 směny
Zbýšov 
mzda od 34.000 Kč

Obsluha CNC soustruhů

        (po 3.letech od 45.000 Kč)
Nástupní bonus

30.000 Kč
13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční plošné navyšování mezd, stravenkový paušál, dotované
obědy, výhodné mobilní tarify, firemní akce, dárky, lístky na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy,

rehabilitační cvičení s lektorem, možnost karierního posunu,...

pro muže a ženy i bez zkušeností
3 směny
Zbýšov

Obsluha CNC stroje (junior) 

778 543 708
personalni@aam.com www.jistotaprace.cz

Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. 

Provozní elektrikář
Výroba nástrojů/nástrojář
Mechatronik/programátor
Skladník/manipulant na VZV
Technolog/chemik
Mechanik
Technik automatizace
Obsluha násypek

Pozice do výroby:
Financial controller
Projektový vedoucí
Disponent logistiky
Technolog obrábění 
Procesní inženýr

Kancelářské pozice:

20. 1. od 20:00h,  
Sokolovna Střelice

Vstupenky za 150,-*

Polonéza žáků ZŠ 
Skvělá kapela  
Party Leaders
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PROSÍME O SPONZORSTVÍ A DARY DO TOMBOLY. DARY MŮŽETE ODEVZDAT V ZŠ UČITELŮM DO 19.1. DĚKUJEME, TÝM SRPZŠ

S místenkou 200 KČ

PlesŠkolní   

Ples

Špičkové koktejly 
Tanec

FK Střelice přeje všem do nového roku 2023 hodně zdraví, 
lásky, spokojenosti, ať máte vždy správný tah na branku 

a nikdy nestojíte mimo hru

             


